- Hiện tại Bà Vũ Thị L đang là người quản lý di sản của ông Nhật để lại 

đối với diện tích đất nêu trên. Vì vậy: Ông Hoàng Ngọc D và Bà Vũ Thị L nhất 

trí. Giao cho Bà Vũ Thị L có toàn quyền sử dụng diện tích đất đã giải quyết 

xong tranh chấp. Đồng thời bà Liên có trách nhiệm trả cho anh Tô Văn T  

135.000.000đ (Một trăm ba mươi lăm triệu đồng); ông Hoàng Ngọc D 

135.000.000đ  ( Một trăm ba mươi lăm triệu đồng ) 

Ngày 27/12/2021, tại Tòa án nhân dân huyện Vị X. Bà Vũ Thị L đã thanh 

toán đủ cho ông Hoàng Ngọc D số tiền 135.000.000đ ( Một trăm ba mươi lăm 

triệu đồng) và bà Liên đã trả đủ cho anh Tô Văn T 135.000.000đ                          

( Một trăm ba mươi lăm triệu đồng) . Việc giao nhận tiền được thể hiện bằng 

biên bản giao nhận tiền giữa các bên để lưu hồ sơ vụ án.  

Kể từ ngày Quyết định Công nhận sự thỏa thuận của các đương sự có 

hiệu lực thi hành ( Ngày 28/12/2021) , Bà Vũ Thị L có quyền đến cơ quan Nhà

[...]

17/7/2007 mang tên Bà Vũ Thị L; Địa chỉ: Tổ 10, thị trấn Vị X, huyện Vị X, 

tỉnh Hà G. ( có sơ đồ kèm theo) 

3. Về lệ phí, chi phí: Ông Hoàng Ngọc D và Bà Vũ Thị L đã tự nguyện 

nộp xong. 

4. Về án phí: Án phí dân sự có giá ngạch đối với giá trị diện tích đất tranh 

chấp  là 18.000.000đ ( Mười tám triệu đồng). Ông Hoàng Ngọc D và Bà Vũ Thị 

L nhất trí mỗi người chịu ½ tiền án phí, cụ thể 18.000.000đ : 2 = 9.000.000đ. Bà 

Vũ Thị L và Ông Hoàng Ngọc D mỗi người phải chịu 9.000.000đ ( Chín triệu 

đồng). Đối với tiền án phí ông Hoàng Ngọc D phải chịu được đối trừ vào số tiền